



STAVEBNÍ ÚŘAD, MARIÁNSKÉ NÁM. 13, 617 00 BRNO

VÁŠ DOPIS Č.J.:

ZE DNE:

NAŠE Č.J.: MCBJIH/06290/2022/SÚ/Ek

SPIS. ZN.: S-MCBJIH/06001/2022/EK

VYŘIZUJE: Ing. Edita Kühnová

DS: xphb8g8

TEL.: 545 427 529

MOB:

E-MAIL: edita.kuhnova@brno-jih.cz

DATUM: 23.5.2022

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím


Na základě Vaší žádosti ze dne 12.5.2022 ve věci poskytnutí informací týkajících se výstavby budovy pro administrativu s názvem A4 na pozemcích zapsaných na LV č. 1232 v katastrálním území Trnitá (zejména parc. č. 544), Vám sdělujeme následující:

- 1) Stávající parkovací stání na pozemku parc. č. 544 v katastrálním území Trnitá (v počtu 237 stání) byla zkolaudována kolaudačním souhlasem ze dne 7.1.2019 pod č.j. *MCBJIH/00109/2019/SÚ/Ek* v rámci kolaudace objektu „A3“. V rámci nové výstavby budou tato stání zrušena, ale ne bez náhrady.

V podlažích 2.PP, 1.PP, 1.NP a 2.NP jsou navržena parkovací stání v celkovém počtu 495 míst. Tato místa jsou navržena pro potřeby nového administrativního objektu (normový výpočet 193 míst) a jako náhrada za zrušená parkovací stání na místě navrženého záměru (28 míst pro objekt ubytovny Dorných č.p. 519/47e a 180 míst pro administrativní objekty Škrobárenská č.p. 502/1, Škrobárenská č.p. 511/3).

Před odstraněním stávajícího parkoviště, které slouží mimo jiné objektům v areálu Dorných č.p. 519/47e, Škrobárenská č.p. 502/1 a Škrobárenská č.p. 511/3, budou zřízena dočasná parkovací stání jako náhrada (v počtu 84). Dočasná stání budou na pozemcích parc. č. 560/155, 544, 560/191, 560/183, 560/184, 560/4, 576/1, 542/3, 560/5, k.ú. Trnitá a budou po dokončení stavby odstraněna a plochy uvedeny do původního stavu. Jako další nahrazená stání (v počtu 124) budou využívány pronajaté plochy na pozemcích parc. č. 377/7 a 377/40, k.ú. Trnitá (ve vlastnictví společnosti *České dráhy, a.s.* a *statutárního města Brna*).

- 2) Počet parkovacích a odstavných stání je určen dle rozsahu a účelu užívání stavby. Počítá se předepsaným způsobem podle normy. V rámci povolení nových staveb v areálu je stavebním úřadem vždy vyžadováno tento výpočet předložit.

  
Ing. Hana Burianová  
vedoucí stavebního úřadu

Úřad městské části města Brna  
Brno - jih  
Stavební úřad  
- 1 -